Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos (Câmara Sem Papel)

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ACERCA DO
FUNDEB

Linhares, 8 de março de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 32/2022

Ao Senhor,

Roque Chile de Souza

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Sr. Presidente,

Considerando a falta de informações com relação aos gastos do O Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação (FUNDEB) no ano de 2021.

Considerando que os dados do referido fundo correlatos ao ano supracitado que são
fornecidos pela Administração Pública de Linhares estão incompletos.

Considerando a intempestividade do prazo para a emissão de tais informações.

Venho por meio deste solicitar que esta Casa de Leis encaminhe em ofício para a Secretaria
Municipal de Educação REQUERENDO:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

1.

2.

Que seja enviado a este gabinete os gastos dos recursos pertencentes ao FUNDEB no
ano de 2021. Frisa-se que a presente solicitação requer que tais dados sejam
apresentados de maneira em que seja possível identificar os gastos com os 70%
(setenta por cento) destinados a remuneração dos profissionais do magistério, bem
como o restante dos 30% (trinta por cento), sendo necessário constar com o que foi
gasto tais recursos.
Além disso, solicita-se também que seja informado os motivos para o atraso da
emissão de tais informaçõe

Todas as respostas devem estar acompanhadas pelo respectivo documento crível
comprobatório, sendo desconsiderada qualquer resposta sem o acompanhamento de
tal documento.

Linhares, 22 de fevereiro de 2022

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos (Câmara Sem Papel) -DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003200370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350033003200370039003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos (Câmara Sem Papel)  em 08/03/2022 16:57

Checksum: 893A08579E05B8BC19D416C2D17B5B22279E3D7CEDC0A5AAE6598CCA4BE5A12D